
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace 

Místní komunikace "Ke Školce" - Drnovice 

 



 
2 

OBSAH 

1. ZADAVATEL .................................................................................................................... 3 

1.1. Informace o zadavateli ....................................................................................................... 3 

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE .......................................................................... 3 

2.1. Název veřejné zakázky, druh a typ veřejné zakázky a zadávacího řízení .......................... 3 

2.2. Předmět veřejné zakázky .................................................................................................... 3 

2.3. Klasifikace veřejné zakázky ............................................................................................... 4 

2.4. Doba a místo plnění veřejné zakázky ................................................................................. 4 

2.5. Prohlídka místa plnění ........................................................................................................ 4 

2.6. Zdroj financování předmětu veřejné zakázky .................................................................... 4 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................. 4 

4. ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ........................................................................... 4 

4.1. Způsob podání nabídky ...................................................................................................... 4 

4.2. Požadovaný obsah nabídky ................................................................................................ 5 

4.3. Šifrování obsahu nabídek ................................................................................................... 5 

4.4. Lhůta pro podání nabídek ................................................................................................... 5 

5. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................................................. 5 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY ................................................................................................ 6 

7. KVALIFIKACE ................................................................................................................. 6 

7.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ ................................................................................. 7 

Doplňující podmínky pro právnické osoby ................................................................................ 7 

Doplňující podmínky pro pobočky závodů: ............................................................................... 7 

7.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ .................................................................................. 8 

7.3. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ ............................................................................... 8 

7.4. Další možnosti prokázání kvalifikace ................................................................................ 8 

7.5. Prokazování kvalifikačních předpokladů prostřednictvím SKD a SCD ............................ 9 

7.6. Pravost dokladů .................................................................................................................. 9 

7.7. Stáří dokladů .................................................................................................................... 10 

7.8. Další pravidla při prokazování kvalifikace ...................................................................... 10 

7.9. Důsledek nesplnění kvalifikace ........................................................................................ 10 

7.10. Předložení originálů nebo ověřených kopií před uzavřením smlouvy ............................. 10 

8. HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................... 10 

9. ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................... 10 

10. ZADÁVACÍ LHŮTA ...................................................................................................... 10 

11. DALŠÍ INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ ....................................................... 11 

12. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................ 11 

Samostatné přílohy: .................................................................................................................. 11 

 



 
3 

1. ZADAVATEL 

1.1. Informace o zadavateli 

Obec Drnovice 

Drnovice č. p. 102 

679 76 Drnovice  

IČO: 00280151 

 

Adresa profilu zadavatele:  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00280151 

 

URL adresa zakázky na Portálu dodavatele NEN: 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-21-V00020566 

 

Zadavatel je při zadávání veřejné zakázky zastupován: 

CB Services s.r.o. 

Jiráskova 2915/52 

43003 Chomutov 

IČO: 05381606 

Kontaktní osoba: Ing. Lukáš Tomko  

IDS: 7y92wwj 

tel.: +420 777047076 

email: tomko@cb-services.cz 

 

Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi zpracovala dle pokynů zadavatele kompletní 

zadávací podmínky – ZD a její přílohy. 

 

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

2.1. Název veřejné zakázky, druh a typ veřejné zakázky a zadávacího řízení 
 

2.2. Předmět veřejné zakázky 

Jedná se o změnu dokončené stavby – stavební úpravy veřejné dopravní infrastruktury 

(místní a účelové komunikace, vč. chodníku). Součástí stavebních prací je také vybudování 

nové účelové komunikace, 2 odstavných ploch – parkovacích stání, vegetační úpravy a 

bezbariérové úpravy chodníků v místech styku s místní komunikací. 

  

Předmětem prací jsou stavební úpravy místní komunikace spočívají v obnově krytových 

vrstev po jejich předchozím vybourání (odfrézování). V části Úseku 2 dojde ke kompletní 

výměně konstrukčních vrstev. Stávající obrubníky budou vybourány a nahrazeny novými. 

Živičné vrstvy budou odfrézovány v průměrné tloušťce 120mm. Po odfrézování bude část 

podkladních vrstev odebrána s provedením reprofilace v příčném sklonu za účelem zajištění 

odvedení povrchových vod z komunikace. Odvodnění je řešeno beze změny oproti 

Název veřejné zakázky: Místní komunikace "Ke Školce" - Drnovice 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce 

Systémové číslo veřejné zakázky: N006/21/V00020566 

Typ veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Výsledek zadávacího řízení: Uzavření smlouvy 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00280151
https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-21-V00020566
mailto:tomko@cb-services.cz


 
4 

stávajícímu stavu odtokem povrchových vod do stávajících a nově navržených uliční vpustí 

napojených do veřejné jednotné kanalizace. 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky, včetně příslušných technických podmínek, 

je obsažena v projektové dokumentaci ve stupni pro provádění stavby, která tvoří Přílohu č. 

1 této zadávací dokumentace, a dále v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr, který je v podobě tzv. „slepého rozpočtu“ Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.  

2.3. Klasifikace veřejné zakázky 

Kód z NIPEZ Název z NIPEZ Kód z CPV Název z CPV 

45233100-0  
Stavební úpravy pro 

komunikace 
45233100-0 

Stavební úpravy pro 

komunikace 

2.4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky:  

- zahájení: plnění bude zahájeno bez zbytečného odkladu po nabytí právní moci 

společného územního a stavebního povolení na stavbu s přihlédnutím k aktuálním 

klimatickým podmínkám. Předpoklad získání povolení je do konce února 2022, zahájení 

plnění se předpokládá v březnu 2022. 

- dokončení: 2 měsíce od zahájení plnění, předpoklad květen 2022 

 

Místo plnění veřejné zakázky: pozemky uvedené v PD, obec Drnovice, k.ú. Drnovice (okres 

Blansko) 632538, Jihomoravský kraj. 

2.5. Prohlídka místa plnění 

Jedná se o volně přístupnou plochu, zadavatele nepořádá prohlídku místa plnění. 

2.6. Zdroj financování předmětu veřejné zakázky 

Předmět veřejné zakázky je spolufinancován z prostředků státního rozpočtu ČR 

prostřednictvím MMR ČR v rámci projektu s názvem: Obnova místní komunikace „Ke 

Školce“ v Drnovicích. 

 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předpokládaná hodnota VZ činí bez DPH: 7 983 602,43 Kč 

 

4. ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

4.1. Způsob podání nabídky 

a) Nabídky se dle § 107 odst. 1 zákona podávají písemně, a to výlučně v elektronické 

podobě prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje. Pro podání nabídky 

bude použit Národní elektronický nástroj (NEN).  

b) Pro podání nabídky musí být dodavatel registrován v NEN jako Dodavatel. Registrace, 

podání nabídky, uživatelské příručky, provozní řád a další potřebné údaje jsou 

k dispozici na https://nen.nipez.cz. 

c) Nabídka je podávána prostřednictvím elektronického nástroje NEN, kde byl u předmětné 

zakázky vytvořen webový formulář pro vložení nabídkové ceny a povinných součástí 

nabídky. 

d) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 

řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost 

https://nen.nipez.cz/


 
5 

jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro 

podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po 

nahrání veškerých příloh!). 

e) Nabídka včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu zakázky bude zpracována 

v českém jazyce (není-li stanoveno jinak). 

f) Zadavatel nepřipouští varianty nabídky u této veřejné zakázky. 

4.2. Požadovaný obsah nabídky 

Zadavatel stanovil tyto povinné náležitosti nabídky. 

1) Nabídková cena (stanovená dle článku 5 této zadávací dokumentace)   

2) Rozpočet (vyplněný Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr)  

3) Návrh smlouvy (vyplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele bude zpracován v souladu s čl. 6 této zadávací dokumentace) 

4) Doklady prokazující kvalifikaci (podrobnosti stanoveny v čl. 7 této zadávací 

dokumentace) 

4.3. Šifrování obsahu nabídek 

Dodavatel je povinen elektronicky podanou nabídku chránit před neoprávněným čtením 

formou šifrování jejího obsahu. 

Dodavatel využije pro účely šifrování certifikát veřejného klíče, který je uložen v rámci 

detailu této veřejné zakázky v NEN s názvem: k šifrování pro dodavatele.cer a který tvoří 

Přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 

4.4. Lhůta pro podání nabídek 

Nabídky musí být podány nejpozději do 27.8.2021, 12.00 hod. Podáním nabídky se rozumí 

doručení nabídky zadavateli, tj. podání v systému NEN. Za včasné doručení odpovídá 

dodavatel. 

Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím Národního elektronického nástroje ve 

strukturované podobě nastavené v Národním elektronickém nástroji. Nabídka musí být 

podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše.  

Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek prostřednictvím 

certifikovaného elektronického nástroje NEN.  

Vzhledem ke skutečnosti, že Zadavatel vyžaduje pouze elektronické nabídky, podané 

prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje NEN, bude se v souladu 

s ustanovením § 109 Zákona konat otevírání nabídek bez přítomnosti dodavatelů. 

 

5. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu tak, že vyplní soupis stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr, který je v podobě tzv. „slepého rozpočtu“ (dále také jen „slepý 

rozpočet“) Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. Ve slepém rozpočtu dodavatel vyplní 

pouze políčka pro jednotkové ceny (modře podbarvená), ostatní políčka týkající se 

nabídkové ceny (zejména součty a celková cena) se vyplní automaticky. Pokyny pro 

vyplnění slepého rozpočtu jsou součástí příslušné Přílohy č. 2.  

Dodavatel není oprávněn měnit jiná políčka ve slepém rozpočtu (zejména popis položky, 

měrná jednotka či množství měrných jednotek), než jak je stanoveno v pokynech pro 

vyplnění. 

Dodavatel je povinen vyplnit (ocenit) všechny položky slepého rozpočtu. Pokud některá 

z položek slepého rozpočtu bude ze slepého rozpočtu dodavatelem odstraněna, zadavatel 



 
6 

takového dodavatele ze zadávacího řízení vyloučí. Všechny položky musí být oceněny (v 

krajním případě, budou-li pro to objektivní důvody, mohou být oceněny i nulou), položka 

však nesmí zůstat prázdná. Takto vyplněná Příloha č. 2 musí být součástí nabídky 

dodavatele. 

Celková nabídková cena bude dále doplněna rovněž do webového formuláře pro podání 

nabídky a bude předmětem hodnocení v souladu s čl. 9 této zadávací dokumentace. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nezbytné k realizaci předmětu veřejné 

zakázky podle podmínek stanovených Zadavatelem v této zadávací dokumentaci. Celková 

nabídková cena je cenou konečnou a nepřekročitelnou. 

 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou zpracované v podobě vzorové smlouvy o dílo, která obsahuje 

podrobné obchodní i platební podmínky stanovené Zadavatelem. Návrh smlouvy o dílo 

předložený v nabídce dodavatele musí být plně v souladu s touto vzorovou smlouvou o dílo, 

která tvoří nedílnou součást této zadávací dokumentace jako její Příloha č. 3. 

Dodavatel není v rámci návrhu smlouvy o dílo oprávněn provádět žádné úpravy nebo změny 

oproti vzorové smlouvě o dílo, s výjimkou doplnění relevantních parametrů, jejichž doplnění 

tato výzva včetně zadávací dokumentace a vzorová smlouva o dílo předpokládají. 

Návrh smlouvy o dílo musí být ze strany dodavatele podepsán statutárním orgánem 

dodavatele nebo jinou osobou k tomu oprávněnou; jedná-li za dodavatele jiná osoba než 

statutární orgán (či člen statutárního orgánu), musí být z nabídky dodavatele jednoznačně 

zřejmé oprávnění jednající osoby jednat za dodavatele (např. doložením plné moci apod.). 

Návrh smlouvy bude ve formátu pdf či obdobném, vytvořeném jako sken tištěné vyplněné 

verze Návrhu smlouvy podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele nebo 

jako pdf s elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele 

založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel požaduje/doporučuje rovněž předložení vyplněného návrhu smlouvy na plnění 

veřejné zakázky v editovatelném formátu MS Office nebo formátu kompatibilním. 

Ustanovení tohoto odstavce má pouze doporučující charakter, vyplněný návrh smlouvy na 

plnění veřejné zakázky v editovatelném formátu není povinnou součástí nabídky. 

Pro účely podání nabídky dodavatel k návrhu smlouvy o dílo nemusí přikládat její přílohy 

(např. pojištění a bankovní záruku). 

 

7. KVALIFIKACE 

 

Dodavatel je povinen v nabídce prokázat splnění kvalifikace.  

 

Kvalifikovaným pro plnění předmětné veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost dle ust. § 74 a § 75 Zákona, blíže vymezenou v 

článku 7.1. zadávací dokumentace, 

b) prokáže splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 a 2 Zákona blíže 

vymezené v článku 7.2. této zadávací dokumentace a 

c) prokáže splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. a) Zákona blíže 

vymezené v článku 7.3. této zadávací dokumentace. 



 
7 

7.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

a) Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ: 

Dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 

řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží. 
 

Trestným činem se rozumí 

a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo 

trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 

b) trestný čin obchodování s lidmi, 

c) tyto trestné činy proti majetku 

1. podvod, 

2. úvěrový podvod, 

3. dotační podvod, 

4. legalizace výnosů z trestné činnosti, 

5. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d) tyto trestné činy hospodářské 

1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 

2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 

3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 

4. pletichy při veřejné dražbě, 

5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

e) trestné činy obecně nebezpečné, 

f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 

g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 

2. trestné činy úředních osob, 

3. úplatkářství, 

4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 
 

Způsob prokázání: 

Výpis z evidence Rejstříku trestů 
 

Doplňující podmínky pro právnické osoby 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) 

ZZVZ splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-

li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 

odstavce 1 písm. 

a) ZZVZ splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 

Doplňující podmínky pro pobočky závodů: 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) 

ZZVZ splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ 

splňovat osoby uvedené v § 74 odstavci 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 
 

b) Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ: 

Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek. 



 
8 

Způsob prokázání: 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 

Písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani 
 

c) Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ: 

Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

 

Způsob prokázání: 

Písemné čestné prohlášení 
 

d) Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ: 

Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti. 
 

Způsob prokázání: 

Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení 
 

e) Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ: 

Dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti 

němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 

Způsob prokázání: 

Předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán 

7.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ  

Profesní způsobilost dodavatel prokazuje předložením: 
 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán a jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) dokladů, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

a to konkrétně dokladů o dispozici minimálně následujícími živnostenskými oprávněními: 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

7.3. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel předložením seznamu alespoň 3 

významných stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení, a to včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a 

dokončení těchto stavebních prací. Dodavatel musí být u daných významných stavebních 

prací v pozici generálního dodavatele, tedy musí být doložitelný smluvní vztah mezi ním a 

investorem stavby (objednatelem). 

Za (jednu každou) významnou stavební práci Zadavatel pro účely prokázání splnění tohoto 

kvalifikačního kritéria považuje stavební práci s obdobným předmětem plnění jako je 

předmět této veřejné zakázky, tedy práci týkající se výstavby či rekonstrukce pozemní 

komunikace (silnice, cyklostezky či chodníku), jejíž hodnota činila alespoň 3,5 mil Kč bez 

DPH. 

7.4. Další možnosti prokázání kvalifikace 

Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů o kvalifikaci čestným 

prohlášením, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel splňuje kvalifikační předpoklady 



 
9 

požadované Zadavatelem v této zadávací dokumentaci (v tom případě Zadavatel doporučuje 

dodavateli pro zpracování čestného prohlášení využít vzor, který je obsažen v Příloze č. 4 

této zadávací dokumentace).  

Za účelem prokázání kvalifikace dodavatel přednostně předloží doklady evidované v 

systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky.  

7.5. Prokazování kvalifikačních předpokladů prostřednictvím SKD a SCD 

Dodavatel může prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen 

„SKD“) prokázat základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 

ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu z SKD prokazují splnění kritérií profesní 

způsobilosti. 

Zadavatel přijme výpis z SKD, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 

základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis z SKD starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis z SKD, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 

odst. 4 ZZVZ. 

Stejně jako výpisem z SKD může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 

z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu z SKD. 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 

(dále jen „SCD“) lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 

kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Stejně jako certifikátem vydaným v rámci schváleného SCD může dodavatel prokázat 

kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a 

které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

7.6. Pravost dokladů 

Dodavatel v nabídce předkládá doklady o kvalifikaci v prosté kopii (např. sken dokladu, 

výstup z internetového rejstříku apod.).  

Zadavatel může dodatečně postupem podle § 46 odst. 1 požadovat předložení originálu nebo 

ověřené kopie dokladu. V tom případě dodavatel dokládá autorizovaně konvertovaný 

dokument ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů (tj. autorizovanou konverzi originálu/ověřené kopie dokumentu 

vydaného v papírové podobě), čestná prohlášení opatřená elektronickým podpisem osoby 

oprávněné jednat jménem či za dodavatele založeným na kvalifikovaném certifikátu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo elektronické originály dokumentu (dokument vydaný příslušnou 

institucí v elektronické podobě obsahující elektronický podpis dané instituce/osoby 

oprávněné jednat jménem či za instituci). 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 

přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, může dodavatel předložit jiný rovnocenný 

doklad. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 

uvedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 

členském státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské 

konfederaci, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 

internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 

údaje nezbytné. 



 
10 

7.7. Stáří dokladů 

Doklady prokazující základní a profesní způsobilost dle čl. 7.1. a 7.2. písm. a) této výzvy 

včetně zadávací dokumentace musí prokazovat splnění požadovaných kritérií způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

7.8. Další pravidla při prokazování kvalifikace 

Při prokazování kvalifikace získané v zahraničí, při prokazování kvalifikace v případě 

společné účasti dodavatelů či při změně kvalifikace na straně dodavatele jako účastníka 

zadávacího řízení se použijí obdobně ustanovení § 81, 82 a 88 Zákona. 

7.9. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 48 Zákona 

vyloučen z tohoto zadávacího řízení. 

7.10. Předložení originálů nebo ověřených kopií před uzavřením smlouvy 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. 

Účastník zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější podle § 122 odst. 1 ZZVZ, je povinen na výzvu zadavatele v souladu s § 86 

odst. 3 a § 122 odst. 3 ZZVZ předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho 

kvalifikaci, pokud je již zadavatel nemá k dispozici. 

 

8. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnocení nabídek bude prováděno dle § 114 odst. 2 věta druhá Zákona podle ekonomické 

výhodnosti nabídek, spočívající výhradně v nejnižší nabídkové ceně. Hodnocena bude 

celková nabídková cena v Kč včetně DPH. 

Nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny, přičemž nejvýhodnější 

nabídkou je nabídka, která má nejnižší celkovou nabídkovou cenu. 

 

9. ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Vybraný dodavatel je povinen před uzavřením smlouvy předložit originály nebo ověřené 

kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nebude mít zadavatel k dispozici. 

Zadavatel dále dle § 122 odst. 4 ZZVZ zjistí údaje o skutečném majiteli vybraného 

dodavatele podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence skutečných 

majitelů. Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má 

skutečného majitele, pokud nebylo podle odstavce 4 možné zjistit údaje o jeho skutečném 

majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných 

majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

 

10.  ZADÁVACÍ LHŮTA  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 40 ZZVZ stanoví zadávací lhůtu, a to 3 měsíce ode dne 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci 

zadávacího řízení nesmí odstoupit ze zadávacího řízení. Počátkem zadávací lhůty je konec 

lhůty pro podání nabídek. 

 



 
11 

11. DALŠÍ INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ 

11.1. Další informace technické povahy 

Další technické požadavky na komunikaci realizovanou prostřednictvím Národního 

elektronického nástroje jsou uvedeny v provozním řádu Národního elektronického nástroje. 

Veškerá komunikace mezi dodavatelem a Zadavatelem v průběhu zadávacího řízení musí 

probíhat elektronicky – primárně prostřednictvím elektronického nástroje NEN, případně 

(nejedná-li se o podání nabídky) rovněž prostřednictvím datových schránek či emailu – pro 

takový případ, nechť dodavatelé se Zadavatelem komunikují prostřednictvím emailu osoby 

pověřené zadavatelskými činnostmi (viz čl. 1 této zadávací dokumentace) – tomko@cb-

services.cz. 

11.2. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ po zadavateli písemně požadovat 

vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně 

přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele požadujícího vysvětlení. Zadavatel není 

povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 

pracovní dny před uplynutím lhůty podle § 54 odst. 5 ZZVZ. 

11.3. Zadavatel si vyhrazuje právo 

• změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky této zadávací dokumentace během trvání lhůty 

pro podání nabídek; 

• vyžádat si od dodavatele další doplňující informace v průběhu zadávacího řízení; 

• neuzavřít smlouvu s dodavatelem; 

• odmítnout variantní řešení plnění veřejné zakázky, pokud jej zadavatel nepřipustil; 

Zadavatel neposkytuje dodavatelům náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží v souvislosti 

se svou účastí v zadávacím řízení. Veškeré náklady spojené s vypracováním nabídky a účastí 

dodavatele v zadávacím řízení jdou k tíži dodavatele. Tímto ustanovením o nehrazení 

nákladů účastníků zadávacího řízení nejsou dotčeny povinnosti zadavatele dle § 40 odst. 4 

ZZVZ. 

 

12. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Samostatné přílohy: 

Příloha č. 1 – Projektová dokumentace  

Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo 

 Příloha č.3a – Vzor bankovní záruky k SoD 

Příloha č. 4 – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 5 – Veřejný klíč k šifrování nabídky 

 

 

 

 

Za správnost: Ing. Lukáš Tomko, CB Services s.r.o. 

mailto:tomko@cb-services.cz
mailto:tomko@cb-services.cz

	1. ZADAVATEL
	1.1. Informace o zadavateli
	2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE
	2.1. Název veřejné zakázky, druh a typ veřejné zakázky a zadávacího řízení
	2.2. Předmět veřejné zakázky
	2.3. Klasifikace veřejné zakázky
	2.4. Doba a místo plnění veřejné zakázky
	2.5. Prohlídka místa plnění
	2.6. Zdroj financování předmětu veřejné zakázky
	3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	4. Zpracování a podání nabídky
	4.1. Způsob podání nabídky
	4.2. Požadovaný obsah nabídky
	4.3. Šifrování obsahu nabídek
	4.4. Lhůta pro podání nabídek
	5. Zpracování nabídkové ceny
	6. Obchodní podmínky
	7. KVALIFIKACE
	7.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ
	Doplňující podmínky pro právnické osoby
	Doplňující podmínky pro pobočky závodů:
	7.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ
	7.3. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ
	7.4. Další možnosti prokázání kvalifikace
	7.5. Prokazování kvalifikačních předpokladů prostřednictvím SKD a SCD
	7.6. Pravost dokladů
	7.7. Stáří dokladů
	7.8. Další pravidla při prokazování kvalifikace
	7.9. Důsledek nesplnění kvalifikace
	7.10. Předložení originálů nebo ověřených kopií před uzavřením smlouvy
	8. HODNOCENÍ NABÍDEK
	9. ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	10.  ZADÁVACÍ LHŮTA
	11. DALŠÍ INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ
	11.1. Další informace technické povahy
	11.2. Vysvětlení zadávací dokumentace
	11.3. Zadavatel si vyhrazuje právo
	12. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	Samostatné přílohy:

